
Nº PROFESIONALES TIPO DE

ATENCION

CONTROLES :

MATERNAL

NIÑO SANO
CARDIOVASCULAR

1 MEDICOS OTROS PROBLEMAS DE SALUD

IRA

ERA

TOTAL CONTROLES

CONSULTAS :

CONSULTAS  POR IRAS

CONSULTAS POR MORBILIDAD

CONSULTAS SALUD MENTAL

TOTAL CONSULTAS

TOTAL  ATENCIONES MEDICAS

CONSULTA MEDICA 

ABREVIADA  (RECETAS)

2 MATRONAS CONTROLES :

CONSULTAS :

3 ENFERMERAS CONTROLES :

CONSULTAS :

4 NUTRICIONISTAS CONTROLES :

CONSULTAS :

PRIMERAS CONSULTAS

CONSULTAS REPETIDAS

CONSULTAS URGENCIA  GES

5 ODONTOLOGOS CONSULTAS URGENCIA  NO GES

ACTIVIDADES DE PROMOCION

ACTIVIDADES PREVENTIVAS

ACTIVIDADES RECUPERATIVAS

6 ASISTENTES  SOCIALES CONSULTAS : 

PSICOLOGOS CONSULTAS :

EXAMEN DE SALUD EMP  (EXAMEN  MEDICINA PREVENVITA)

7 EXAMEN DE SALUD EMPAM ( EXAMEN MEDICINA PREVENTIVA ADULTO MAYOR)

8 INTERCONSULTAS INFANTILES

GENERADAS AL NIVEL ADULTOS

SECUNDARIO

OTRAS PRESTACIONES

ATENCIONES

9 GENERADAS EN EL SERVICIO CONSULTAS EN SERVICIO DE URGENCIA

SUR

LABORATORIO EXAMENES TOMADOS EN EL MES

Cesfam Quillón

Mª Soledad Gallegos Sanzana

TOTAL

ATENCIONES

3

6
350

68

18

49

492

POR  PROFESIONAL - TIPO DE ATENCION Y OTRAS ACTIVIDADES 

INFORMACION COMUNAL DE  ATENCIONES GENERADAS EN EL MES DE  OCTUBRE

2023

2515

32

141

1867

15

287

191

260

737

281

554

22

96

241

559

17

253

342

1208

5129

CESFAM QUILLON

Técnico en Estadísticas de Salud

237

361

17

236

734

1010


